联合〔2024〕2040 号

联合资信评估股份有限公司关于

国都证券股份有限公司第一大股东变更

的关注公告

联合资信评估股份有限公司（以下简称“联合资信”）受国都证券股份有限

公司（以下简称“公司”或“国都证券”）委托对其主体及其发行的债项进行了

信用评级。根据联合资信最新评级结果，公司主体长期信用等级为 AA+，“23 国

都 G1”“22 国都 G1”“22 国都 G2”和“21 国都 G1”信用等级为 AA+，“23 国

都 C1”和“22 国都 C1”信用等级为 AAA，评级展望为稳定。

根据公司 2024 年 3 月 29 日发布的《国都证券股份有限公司第一大股东变更

公告》，2024 年 3 月 29 日，浙商证券股份有限公司（以下简称“浙商证券”）与

转让方重庆国际信托股份有限公司、天津重信科技发展有限公司、重庆嘉鸿盛鑫

商贸有限公司、深圳中峻投资有限公司、深圳市远为投资有限公司分别签署了《国

都证券股份有限公司股份转让协议》，约定浙商证券受让交易对手方持有公司合

计 11.16 亿股股份，占公司股份总数的 19.1454%。上述协议转让完成后，公司第

一大股东将由中诚信托有限责任公司（目前持股占比 13.3264%）变更为浙商证

券，上述变更后不存在新增的一致行动人。此外，本次权益变动还应取得中国证

券监督管理委员会股东资格核准，并需完成其他可能应相关监管机构要求所涉及

的审批事项。

针对上述事项，联合资信与公司取得了联系，根据公司反馈及公司公告，本

次股权结构变更前后，均不改变公司无控股股东、无实际控制人的情形。联合资

信将对上述股权变更事项后续情况及其对公司的生产经营和管理运营情况持续

保持关注。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

二〇二四年四月八日

		2024-04-08T11:30:58+0800